
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: dne 4. 7. 2017 
Adresa profilu zadavatele:  https://ezak.nemcb.cz/ 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
k části 3 předmětu veřejné zakázky – Nápoje 

 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Dodávka potravin pro Nemocnici České Budějovice, a.s. 
 
 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Sídlo: B. Němcové  585/54, České Budějovice, 370 01 České Budějovice 
Zastoupené: MUDr. Břetislav Shon, předseda představenstva 
  Ing. Martin Bláha MBA, místopředseda představenstva 
IČO:  260 68 877 

Pověřená osoba:   RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba:  Jana Šenková 
IČO:    619 72 690 
Telefon, email:   +420 734 260 410, recte@recte.cz 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení veřejnou zakázku na dodávku potravin pro Nemocnici České Budějovice, 
a.s., a to uveřejněním Oznámení o zahájení zadávacího řízení v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 5. 2017 pod 
evidenčním číslem 2017/S 099-195755, ve Věstníku veřejných zakázek dne 24. 5. 2017 pod evidenčním číslem Z2017- 
013451 a dále zveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele https://ezak.nemcb.cz. 

Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá 
prostřednictvím pověřené osoby uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Úplné znění dotazu č. 1: 
V souladu s § 96 ZZVZ, si tímto dovolujeme požádat o vysvětlení zadávací dokumentace týkající se veřejné zakázky 
„Dodávka potravin pro Nemocnici České Budějovice, a.s.“ 
 
Žádost o vysvětlení se týká přílohy č. 3 zadávací dokumentace „Nápoje“. 
 
Zde žádáme vysvětlení technických parametrů poptávaného stroje „výdejový automat na 2 druhy nápoje včetně 
možnosti výběru horkého či studeného, rozměr šxvxh max 43x63x60“.  
 
Z uvedené specifikace nevyplývá, zda stroj je na instantní náplně nebo na tekuté náplně. Dále žádáme bližší specifikaci 
stroje, případně výrobce stroje, který by splnil požadované technické parametry. Jako distributoři více značek výrobců 
obdobných strojů neznáme žádný takový stroj na trhu, který umí v tak malém rozměru nápoj jak ohřát tak zchladit.  
 
Z popisu není jasné, zda přístroj vydává nápoj teplý a chlazený nebo teplý a jen bez ohřevu. Dále není ze zadávací 
dokumentace jasné, zda je v souladu s pravidly požadovat na nápoje schválení u všech nápojových koncentrátů 
Certifikát o zdravotní nezávadnosti vydaný SZÚ. Jsme certifikovaní výrobci s IFS  a produkty u Státního zdravotního 
ústavu necertifikujeme. Certifikace u SZÚ je požadována pouze u doplňků stravy. Předpokládáme, že zde se jedná o 
běžný produkt pro stravování, případně pitný režim pro pacienty. Žádáme tedy o vysvětlení a odůvodnění daného 
požadavku. 
 
Co se týče specifikace produktu – u nápojového koncentrátu s přírodním barvivem s příchutí bezový květ a multivitamin, 
přírodní cukru 2 g/100 ml hotového nápoje a dalších příchutí, nevyplývá výtěžnost, požadavek na ovocný podíl 
v produktu. 
 

mailto:recte@recte.cz


Dále u produktu – Kávovinová směs se sušeným mlékem – v zadání je uvedena složka ,, stabilizátor E 4330“  tato látka 
není v seznamu platných látek pod symbolem E. A dle platné legislativy nelze tuto látku použít. Instantní kávovina - 
Barvivo (oxid siřičitý)  tato látka je převážně specifikována jako konzervant nebo antioxidant. V aromatech není běžná 
přítomnost  této látky, v druhé řadě se jedná o silný potravinový alergen a látku, která se podílí na rozkladu vitamínu B1. 
 
S ohledem na zřejmé nejasnosti vyplývající z přílohy č. 3 zadávací dokumentace „Nápoje“, tímto požadujeme vysvětlení 
a doplnění zadávací dokumentace o tyto skutečnosti. 
 
Zároveň podáváme proti zadávací dokumentaci, její příloze č. 3 „Nápoje“, v souladu s § 241 ZZVZ námitky, neboť 
požadavek zdravotní nezávadnosti koncentrátů vydaných SZÚ, se vymyká standardním tržním podmínkám u obdobných 
veřejných zakázek, kde zadavateli jsou veřejné nemocnice. 
 
Odpověď zadavatele: 
K výčtu dotazů tazatele uvádí zadavatel následující: 
 
Zadavatel v příloze č. 3 (soubor označený jako 05 P3 VŘ nápoje) specifikoval své požadavky na dodávku nápojů včetně 
nápojových automatů. Pro úplnost doplňuje, že požadovaný automat je na tekuté náplně, které jsou rovněž předmětem 
plnění veřejné zakázky a automat vydává, buď teplé nápoje s ohřevem, nebo studené chlazené nápoje. 
 
Zadavatel trvá na tom, aby automat splňoval požadavky zadavatele vymezené v technické specifikaci i v návaznosti na 
dodávku nápojových koncentrátů.  
 
Co se týká požadavku na certifikát tak dodáváme, že nápoje se používají i v mateřské školce, a proto je certifikát 
vyžadován. 
 
K produktu – Kávovinová směs se sušeným mlékem, musí dát zadavatele za pravdu dodavateli. U popisu produktu bylo 
kontrolou zjištěno, že zadavatel uvedl chybné označení u stabilizátoru, když správně mělo být uvedeno „stabilizátor E 
340“. Zadavatel se tímto omlouvá za tuto písařskou chybu. 
Dále zadavatel uvádí k tomuto výrobku - výrobek obsahuje ve 100 g hotové práškové směsi < 0,00248 mg SO2. Při 
doporučeném ředění, 350 g práškové směsi do 4 l vody, je ve 100 ml hotového nápoje < 0,000217 mg SO2. 
 
 
 
 
……………………………………………….. 
za správnost Jana Šenková 
osoba pověřená k administrativním úkonům  

 


		2017-07-04T17:56:27+0200




